Hic est, inquit, cognatus meus, et hic proximus meus, filia Jerusalem. Postquam enim per picturam orationis subiecit earum oculis omnia indicia, de quibus fieri agnitio quæsitæ posset, tandem oratione demonstrante utitur, quasi diceret: Hic est ille quem quærimus, qui propterea quod frater nobis factus sit, ortus ex Juda, proximus factus est illi, qui in latrones incidit, atque oleo, vino, fasciis vulnera illius sanavit, jumento proprio imposuit, in diversorio recreavit, duobus ad victum denariis donavit, pollicitus etiam se in reditu, quod præter mandatum insumptum esset, redditurum. Nec obscurum est, quo hæc singula spectent. Nam cum legis interpretes Dominum tentaret, seque supra cæteros ostentare vellet, ac parem cum aliis conditionem superbe respiceret his verbis: *Et quis est meus proximus*? tum vero quadam narratione Scriptura totam administrationem benignissimam exponit, commemorato descensu hominis de loco superiore, et latronum insidiis, et indumenti interitus expertis ademptione, et peccati vulneribus, et progressu mortis ad dimidiam usque partem naturæ penetrantis, retinente immortalitatem animæ: de legis item inutili transitu, quod neque sacerdos, neque Levita quisquam vulnera ejus, qui in latrones inciderat, curaverit (neque enim fieri potest, ut sanguis laurorum et hircorum peccata tollat); sed illum, qui universam hominum naturam per primitias massæ sibi circumdedit, quibus cujuslibet nationis pars aliqua continebatur, Judaicæ, Samaritanæ, Græcæ, omnium denique hominum: hunc cum corpore suo, quod per jumentum significatur, ad locum quo læsus erat homo, se conferentem curasse ipsius vulnera, jumento proprio impositum recreasse, suam ei benignam œconomiam diversorii loco aperuisse, per quam omnes fatigati et onerati quiete fruuntur. Qui autem ipsum ingreditur, prorsus illum ipsum intra se recipit, in quem ingressus erat. Sic enim Verbum loquitur, *Qui in me manet, in hoc et ipse manebit*. Itaque homo intra spatium capacitatis suæ illum excipit, qui comprehendi nequit, et ab hoc nummos accipit duos, quorum alter est erga Deum dilectio, profecta de toto animo: alter, dilectio proximi sicut sui ipsius, quemadmodum et legis interpretes ille responderat. Quia vero non auditores legis apud Deum justus sunt, sed qui legem præstant justis censebuntur: non hi tantum nummi duo recipiendi sunt, nimirum fides in Deum, et bona erga ejusdem generis homines conscientia; sed etiam aliquid per opera est addendum huic mandatorum impletioni. Nam propterea dicit ad hospitem Dominus, futurum ut quidquid in curatione hominis læsi ab ipso fiat, alterius adventus sui tempore pro studii dignitate recipiat. Quamobrem is qui proximus noster factus est ob hanc erga nos benignitatem, qui quod ex Juda nobis

⁶⁰ Luc. x, 29 sqq. ⁶¹ Joan. vi, 57. ⁶² Rom. ii, 13.

sit ortus, lactus est cognatus noster; hic igitur ille est, quem sponsa juvenculis indicat, hic est qui filiabus Jerusalem ab integritatis haud violatae sponsa commonstratur, cum ait: *Hic est cognatus meus, et hic proximus meus, filia Jerusalem.* Illum et nobis per indicia commonstrata reperire et assequi contingat, ad salutem animarum nostrarum, idque ductu Spiritus sancti, cui gloria saeculis in finitis. Amen.

HOMILIA XV.

CAP. V, §. 17. Quo abiit cognatus tuus, o pulchra inter mulieres? quo respexit cognatus tuus, et quaeremus eum tecum? CAP. VI, §. 1. Cognatus meus descendit in hortum suum, ad phialas aromatis, ut pascit in horis, et ut colligat lilia. 2. Ego cognato meo, et cognatus meus mihi, qui pascit inter lilia. 3. Pulchra es, proxima mea, sicut ipsa benevolentia, formosa sicut Jerusalem, stupor tanquam instructae acies. 4. Averte oculos a me; nam illi alas mihi reddiderunt. Coma tua velut greges caprarum, quae apparuerunt de Galaad. 5. Dentes tui sicut greges tonsarum, quae de lavacco ascenderunt, et omnes habent fetus gemellos, neque sterilis inter ens ulla est. 6. Labra tua sunt instar funiculi coccinei, et loquela tua elegans est. Mala tuae instar corticis mali punici, praeter id quod in te reticetur. 7. Sexaginta sunt reginae, et octoginta concubinae, et juvenularum non est numerus. Una est columba mea, perfecta mea. 8. Unica est matri suae, electa illi quae peperit eam.

Philippus ille apostolus, qui ex civitate Petri et Andreae fuisse perhibetur: etenim hoc mihi videtur encomium quoddam esse Philippi, quod eorum fratrum civis fuerit, qui primam in Evangelio admirationem merentur per ea quae ipsis acciderunt. Andreas enim, posteaquam Baptista commonstrasset, quinam esset Agnus ille, qui mundi peccatum tolleret, non tantum ipse mysterium hoc animadvertit, a tergo secutus indicatum, cognito ubinam ille degeret: sed etiam fratri suo latum nuntium affert, advenisse illum quem multo ante vates indicarint. At is per fidem auditu prope anteverso, tota anima se agno illi adjungit, unaque cum nomine et ipse a Domino diviniorem ad conditionem immutatur: pro Simone Petrus et appellatus, et factus. Abrahamo quidem ac Sarae post multas apparitiones divinas ex ipsis nominibus Dominus benedictionem impertit: cum illum quidem patrem, hanc vero principem, nominum mutatione facta, constituit. Eodem modo Jacob etiam post luctam tota durantem nocte, Israelis cognomen ac vim impetrat. Verum magnus ille Petrus non paulatim augescendo ad hanc gratiam pervenit, sed simul et fratrem audiit, et agno credidit, et per fidem est consummatus, et petrae agglutinatus Petrus factus est. Ille ergo Philippus, dignus qui tantorum ac talium civis esset, posteaquam inventum Domini factus, quemadmodum in Evangelio dicitur, quod